АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

от _______________ № __________
г. Волгодонск

О внесение изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведущему специалисту-контрактному управляющему отдела бухгалтерского учета Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

         С.В. Дубенцева
СОГЛАСОВАНО

Главный специалист-юрисконсульт

        О.В. Айрапетян
Приказ вносит

Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В таблице 14 подпункта 2.4.3. «Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» пункта 2.4. «Затраты на приобретение материальных запасов» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» строку:
	«2
	Накопитель HDD 1ТВ
	2
	6624,80»

изложить в следующей редакции:
	«2
	Накопитель HDD 1ТВ
	5
	6624,80»

2. Таблицу 15 пункта 3.1. «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» раздела 3. «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников» дополнить строкой:
	«9
	Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации
	2
	1 раз в 3 года
	800,00»

3. В таблице 16 пункта 3.2. «Прочие затраты на предэкзаменационную  подготовку работников» раздела 3. «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников» строку:

	«Подготовка работников организаций, занятых техническим обслуживанием электроустановок, проводящих в них оперативные переключения, организующих и выполняющих проектные, строительные, монтажные, наладочные и ремонтные работы
	1
	1 раз в год
	3000,00»

изложить в следующей редакции:
	«Подготовка работников организаций, занятых техническим обслуживанием электроустановок, проводящих в них оперативные переключения, организующих и выполняющих проектные, строительные, монтажные, наладочные и ремонтные работы
	1
	1 раз в год
	3416,67»

4. Таблицу 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5. «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4. «Прочие затраты» дополнить строкой:
	«Электрический снегоуборщик
	шт.
	1
	16856,67»

5. В разделе «Старшая, младшая группа должностей муниципальной службы, работники осуществляющие техническое обеспечение деятельности» приложения 6 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение мебели»:

5.1. Строку:

	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	5300,00
	7 лет
	на 1 работника»

изложить в следующей редакции:
	«2
	Тумба выкатная
	шт.
	1
	5421,67
	7 лет
	на 1 работника»

 5.2. Строку:

	«5
	Кресло офисное
	шт.
	1
	6366,67
	7 лет
	на 1 работника»

изложить в следующей редакции:
	«5
	Кресло офисное
	шт.
	1
	7766,00
	7 лет
	на 1 работника»

6. Приложение 8 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение хозяйственных товаров» дополнить строкой:
	«140
	Доводчик дверной
	шт.
	2
	2530,00»

Директор

         С.В. Дубенцева[image: image1.wmf]итп

Р

[image: image2.wmf]i

эс

П